

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 149/2021  
Processo de Licitação: 149/2021  
Data do Processo: 02/12/2021

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito, SADI INÁCIO BONAMIGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 149/2021  
b ) Licitação Nr.: 47/2021-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 14/12/2021  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DE COMBUSTÍVEIS, AGENTE REDUTOR AUTOMOTIVO (ARLA), BOBINAS E DISCOS DE TACÓGRAFO PARA SUBSTITUIÇÃO EM VEÍCULOS ALOCADOS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS PARA O EXERCÍCIO 2022.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

**LOTE: 1**

**COMERCIAL UNIDOS DE CEREAIS LTDA (6072)**

1	GASOLINA COMUM, FILTRADA. - Marca: BR	LTR	44.500,00	0,0000	6.5281	290.500,00
						<b>Total do Fornecedor: 290.500,00</b>

**LOTE: 2**

**COMERCIAL UNIDOS DE CEREAIS LTDA (6072)**

2	OLEO DIESEL FILTRADO E CENTRIFUGADO, S10. - Marca: BR	LTR	128.000,00	0,0000	5,209	666.749,60
5	OLEO DIESEL FILTRADO E CENTRIFUGADO S-500. - Marca: BR	LTR	136.000,00	0,0000	5,1489	700.250,40
						<b>Total do Fornecedor: 1.367.000,00</b>

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO-Prefeito Municipal

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 149/2021  
Processo de Licitação: 149/2021  
Data do Processo: 02/12/2021

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 3**

**COMERCIAL UNIDOS DE CEREAIS LTDA (6072)**

3	AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE ÓXIDOS DE NITROGÊNIO AUTOMOTIVO (ARLA 32), PARA USO NO ÓLEO DIESEL FILTRADO E CENTRIFUGADO S10, BALDE COM 20 LITROS. - Marca: ECO CEDRO	BLD	80,00	0,0000	79,3625	6.349,00
---	---	-----	-------	--------	---------	----------

**Total do Fornecedor: 6.349,00**

**LOTE: 4**

**COMERCIAL UNIDOS DE CEREAIS LTDA (6072)**

4	DISCO PARA TACÓGRAFO COM 10 JOGOS ( CADA JOGO PARA 7 DIAS ) ATÉ 125 QUILOMETROS. - Marca: VDO	CX	45,00	0,0000	43,9218	1.976,48
6	DISCO PARA TACÓGRAFO COM 10 JOGOS ( CADA JOGO PARA 7 DIAS ) ATÉ 180 QUILOMETROS. - Marca: VDO	CX	21,00	0,0000	45,9184	964,29
7	BOBINA PARA TACOGRFAO DIGITAL. - Marca: VDO	UN	20,00	0,0000	49,9113	998,23

**Total do Fornecedor: 3.939,00**

**Total Geral: 1.667.788,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO-Prefeito Municipal